
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  0
4-

10
-2

01
0 

 

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2010/205047]N. 2010 — 3356

16 SEPTEMBER 2010. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van de artikelen 255/3 en 280
van het Waalse Wetboek van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Patrimonium

De Waalse Regering,

Gelet op het Waalse Wetboek van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Patrimonium, inzonderheid op de
artikelen 255/3 en 280;

Gelet op advies van de Raad van State nr. 47.472/2, gegeven op 25 november 2009, over het ontwerp-decreet tot
wijziging van verschillende wetgevingen met het oog op de omzetting van Richtlijn 2006/123/CE van het Europees
Parlement en de Raad van 12 december 2006 betreffende de diensten op de interne markt;

Overwegende dat bovenbedoeld advies gegeven werd over hetzelfde onderwerp; dat dit besluit dit advies
nauwgezet naleeft dat het geen enkele wijziging inhoudt in de bepalingen die in dit advies aan bod kwamen; dat een
nieuw advies van de Raad van State niet vereist is;

Overwegende dat onderzijds de voorafgaandelijke raadpleging van de gewestelijke ruimtelijke ordeningscommissie
CRAT niet vereist is; dat dit besluit er niet toe strekt regelgevend op te treden inzake de inhoud van de ruimtelijke
ordening en de stedenbouw; dat dit besluit er enkel toe strekt Richtlijn 2006/123/EG van het Europees Parlement en
de Raad van 12 december 2006 betreffende de diensten op de interne markt formeel om te zetten; dat bovenbedoelde
richtlijn op gelijke wijze omgezet dient te worden in alle aangelegenheden waarbij een erkenning is vereist;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening en Mobiliteit,

Besluit :

Article 1er. Artikel 255/3, in hoofdstuk Iter van Titel I van Boek IV van het Waalse Wetboek van Ruimtelijke
Ordening, Stedenbouw en Patrimonium wordt aangevuld met een derde lid luidend als volgt :

″De projectontwerper waarvan sprake in lid 1 kan gekozen worden onder projectontwerpers van een ander gewest
van de lidstaat of van een andere lidstaat als hij in een ander gewest van de lidstaat of in een andere lidstaat eenzelfde
erkenning heeft en dat aantoont.″

Art. 2. Artikel 280 in hoofdstuk Vbis van Titel I van Boek IV van hetzelfde Wetboek wordt aangevuld met een vijfde
lid luidend als volgt :

″Voor elke erkenningscategorie bepaald bij dit hoofdstuk kan elke natuurlijke of rechtspersoon zich beroepen op een
gelijk geldende erkenning verleend door een ander gewest van de lidstaat of door een andere lidstaat en dat aantonen.″

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag van bekendmaking in het Belgisch Staatsblad.

Art. 4. De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening en Mobiliteit wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 16 september 2010.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening en Mobiliteit,
Ph. HENRY


